
 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

Direzione Organizzazione, 
Programmazione e Sviluppo Risorse Umane 

Ufficio Reclutamento Personale Docente, Ricercatore e Atipici 
Via Università 4, Modena 

Tel.: 059/2057077-6451-7056-6072 
e-mail: ufficio.concorsidocenti@unimore.it 
PEC: reclutamentodocenti@pec.unimore.it 

 
Pubblicato su Albo on line e sul web server di Ateneo 

 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURE DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER 
LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI RICERCATORE UNIVERSITARIO A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI 
DELL'ART 24, comma 2 e comma 3 lettera a), LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 (Decreto Rep. n. 499/2024, 
Prot n. 135464 del 30/05/2024.  Codice bando pica: 2024_rtda _003) 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto di autonomia dell’Ateneo; 
VISTA la Legge 240/2010 ed in particolare l’art.24; 
VISTO il Decreto Rep nr. 763/2022 prot. nr. 179603 del 15/07/2022 recante il “Regolamento per il 
reclutamento e la disciplina della figura del ricercatore a tempo determinato, di cui all'art. 24 della legge 
30 dicembre 2010, n. 240”; 
VISTE le note ministeriali prot. n. 8312 del 5.4.2013 e prot. n. 21381 del 17.10.2013; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione in data 24/02/2016; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento interessato; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione in data 24/05/2024; 
VISTI i progetti europei dai titoli: “1) H2020 EU funded project “DECIDER - Improved clinical decisions via 
integrating multiple data levels to overcome chemotherapy resistance in high-grade serous ovarian cancer” per i 
primi 24 mesi; 2) Horizon-CL4-2022-HUMAN-02 (HE) funded project “ELIAS European Lighthouse of AI for 
Sustainability” per gli ultimi 12 mesi”;  
VISTO il Progetto Europeo dal titolo HORIZON EUROPE ERC-2021-STG “UnaWireD - Anosognosia and Delusions 
in the Diseased brain” Grant Agreement No 101042625 – CUP E93C22001540005 - Responsabile Scientifico: 
Prof.ssa Giovanna Zamboni; 
VISTO il D.R. Rep. n. 499/2024, Prot n. 135464 del 30/05/2024 con il quale è stata indetta la procedura selettiva 
in parola; 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 09/07/2024. 
 

DECRETA 
 

(Art. 1) 
È nominata la Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 
posto di Ricercatore Universitario a tempo determinato presso il Dipartimento di Ingegneria “Enzo 
Ferrari” – sede di Modena - Settore concorsuale: 09/H1 - SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI; 
Settore Scientifico disciplinare: ING-INF/05 - SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI nelle 
persone di: 
 
Membri effettivi: 
 
Prof. VEZZANI Roberto Associato presso l’Università degli studi di MODENA E 

REGGIO EMILIA, COMPONENTE 

 
Prof. SODA Paolo Ordinario presso l’Università "Campus Bio-Medico" di 

ROMA, COMPONENTE 
 

Prof. BOMBIERI Nicola Ordinario presso l’Università di VERONA, COMPONENTE 
 



 
Membri supplenti: 
 
- Prof. ACQUAVIVA Andrea 
  

Ordinario presso l’Università di BOLOGNA “ALMA 
MATER STUDIORUM” 
 , COMPONENTE  

- Prof. VIOLANTE Massimo Associato presso il Politecnico di TORINO 
 
 
 

(Art. 2) 
È nominata la Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 
posto di Ricercatore Universitario a tempo determinato presso il Dipartimento di Scienze Biomediche, 
Metaboliche e Neuroscienze – sede di Modena - Settore concorsuale: 11/E1 – PSICOLOGIA GENERALE, 
PSICOBIOLOGIA E PSICOMETRIA; Settore Scientifico disciplinare: M-PSI/02 – PSICOBIOLOGIA E PSICOLOGIA 
FISIOLOGICA nelle persone di: 
 
Membri effettivi: 
 
Prof.ssa BENUZZI Francesca Associata presso l’Università degli studi di MODENA E 

REGGIO EMILIA, COMPONENTE 

 
Prof.ssa BOTTINI Gabriella Ordinaria presso l’Università degli Studi di PAVIA, 

COMPONENTE 
 

Prof. ROMEI Vincenzo Ordinario presso l’Università di BOLOGNA “ALMA 
MATER STUDIORUM” 
 

 
Membri supplenti: 
 
- Prof.ssa BLOM Johanna Maria Catharina 
  

Associata presso l’Università degli studi di MODENA E 
REGGIO EMILIA , COMPONENTE  

- Prof. OLIVERI Massimiliano Ordinario presso l’Università degli Studi di PALERMO 
 
 
In analogia a quanto previsto dalla vigente normativa per lo svolgimento dei concorsi di personale docente e 
ricercatore, per la partecipazione ai lavori delle commissioni non è dovuto alcun compenso. 
Per i soli componenti esterni all’ Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia è dovuto un rimborso spese 
missione nei limiti previsti dal vigente regolamento. 
In osservanza di quanto riportato all’art. 6 del D.R. Rep. 499/2024, Prot n. 135464 del 30/05/2024 ed ai sensi 
dell'articolo 9 del decreto legge 21 aprile 1995, n. 120, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 1995, 
n. 236, dalla data di pubblicazione del decreto rettorale di nomina sull'Albo online di Ateneo in conformità a 
quanto previsto dal Decreto Rep nr. 763/2022 prot. nr. 179603 del 15/07/2022 recante il “Regolamento per il 
reclutamento e la disciplina della figura del ricercatore a tempo determinato, di cui all'art. 24 della legge 30 
dicembre 2010, n. 240” decorre il termine di trenta giorni per la presentazione al Rettore, da parte dei candidati, 
di eventuali istanze di ricusazione dei Commissari. 
 
Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi dell'art. 7 della legge 9.5.1989, 
n.168. 
 
Modena lì, 15/07/2024 

IL RETTORE 
(prof. Carlo Adolfo PORRO) 

Firmato digitalmente ai sensi del Dec. Lgs. N. 82/2005 
 


		2024-07-15T10:02:23+0200
	IT
	CARLO ADOLFO PORRO




